
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

 

30 января 

2023 года 

№1 (144) 

Имбежский вестник 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

30.01.2023 г.      п. Запасной Имбеж           № 3-п 

Об утверждении актуализированной схемы 

теплоснабжения муниципального образования 

Имбежский сельсовет Партизанского района 

Красноярского края 

В соответствии с пунктом 3 статьи 23 Федерального закона 

от 27.07.2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», согласно 

пункту 22 Требований к порядку разработки и утверждения 

схем теплоснабжения, утвержденных постановлением 

Правительства РФ от 22.02.2012 года № 154, ст. 6 Устава 

Имбежского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемую актуализированную схему 

теплоснабжения муниципального образования Имбежский 

сельсовет Партизанского района Красноярского края в пос. 

Запасной Имбеж. 

2. Постановление главы Имбежского сельсовета от 

30.06.2022 №43-п «Об утверждении актуализированной 

Схемы теплоснабжения муниципального образования 

Имбежский сельсовет Партизанского района Красноярского 

края» признать утратившими силу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

опубликования в периодическом печатном средстве массовой 

информации «Имбежский вестник». 

4. Разместить в сети Интернет на официальном сайте 

Партизанского района http://partiznsky.krastate.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                    Д.В. Потапов 
С приложением к постановлению можно ознакомится в администрации Имбежского 

сельсовета 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

30.01.2023 г.                п. Запасной Имбеж                  № 4-п  

  

Об утверждении Схемы водоснабжения и водоотведения 

муниципального образования Имбежский сельсовет 

Партизанского района Красноярского края  
  

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2013 г. 

N 782 "О схемах водоснабжения и водоотведения", ст. 6 

Устава Имбежского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить прилагаемую Схему водоснабжения и 

водоотведения муниципального образования Имбежский 

сельсовет Партизанского района Красноярского края. 

2. Постановление главы Имбежского сельсовета от 

30.06.2022 №44-п «Об утверждении Схемы водоснабжения и 

водоотведения муниципального образования Имбежский 

сельсовет Партизанского района Красноярского края, считать 

утратившим силу.  

3. Опубликовать настоящее постановление в 

периодическом печатном средстве массовой информации 

«Имбежский вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации Партизанского района 

www.partizansky.krskstate.ru в сети Интернет.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой.  

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

подписания.  

 

Глава сельсовета                                                Д.В. Потапов  
С приложением к постановлению можно ознакомится в администрации Имбежского 

сельсовета 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

30.01.2023 г.                     п. Запасной Имбеж                    № 5-п 

 

Об утверждении перечня объектов, в отношении 

которых планируется заключение концессионного 

соглашения в 2023 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях», Уставом Имбежского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень объектов теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования 

Имбежский сельсовет Партизанского района Красноярского 

края в отношении которых планируется заключение 

концессионных соглашений в 2023 году, согласно 

приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации о 

проведении торгов в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет (www.torgi/gov/ru) и на официальном сайте 

администрации Партизанского района, 

www.partizansky.krskstate.ru. 

3. Право контроля над исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

Глава Имбежского сельсовета                               Д.В. Потапов 

 

В рамках исполнения плана декриминализации лесной 

отрасли на базе прокуратуры Красноярского края, ГСУ СК 

России по Красноярскому краю и Республике Хакасия, ГУ 

МВД России по Красноярскому краю, УФСБ России по 

Красноярскому краю, Министерства лесного хозяйства 

Красноярского края организована круглосуточная «Горячая 

http://www.partizansky.krskstate.ru/
http://www.torgi/gov/ru
http://www.partizansky.krskstate.ru/


линия» по вопросам соблюдения законодательства в сфере 

лесопользования. 

Прием сообщений о нарушениях законодательства в сфере 

лесопользования, разъяснения действующего 

законодательства, осуществляются по горячей линии: 

Прокуратурой Красноярского края +7 (950) 980-55-31; 

ГСУ СК России по Красноярскому краю и 

Республике Хакасия 273-02-99 

ГУ МВД России по Красноярскому краю 246-96-46; 

УФСБ России по Красноярскому краю 299-06-20; 

Министерство лесного хозяйства Красноярского края 243-

28-25,  

8 (800)100-94-00 

Письменные обращения принимаются на адрес 

электронной почты: krpro@24.mailop.ru. 

Обращения по вопросам, не связанным с 

лесопользованием, необходимо направлять в органы 

прокуратуры с использованием Единого портала 

Прокуратуры Российской Федерации либо через портал 

Госуслуг. 

Информация о проведенных проверках, принятых мерах 

реагирования, восстановлении прав граждан и иные 

результаты работы прокуратуры Красноярского края в 

режиме реального времени отражаются: на официальном 

telegram-канале прокуратуры: https://t.me/krpronws; на сайте 

прокуратуры края: https://epp.genproc.gov.ru/web/proc 24. 

 

Уважаемые жители Партизанского района! 

Извещаем Вас о том, что 29 июня 2021 года вступил 

в силу Федеральный закон от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», который устанавливает порядок 

выявления правообладателей ранее учтенных объектов 

недвижимости. 

В соответствии с положениями пункта 3 части 2 

статьи 69.1 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 

218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» 

администрация Партизанского района информирует о 

проведении работ по выявлению правообладателей ранее 

учтенных объектов недвижимости, права на которые 

возникли до вступления в силу Федерального закона от 21 

июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации 

прав на недвижимое имущество и сделок с ним», но до 

настоящего времени не внесены в Единый государственный 

реестр недвижимости. Работа по выявлению 

правообладателей осуществляется в отношении земельных 

участков, зданий, сооружений, объектов незавершенного 

строительства, помещений. Наличие таких сведений в ЕГРН 

обеспечит гражданам защиту их прав и имущественных 

интересов, убережет от мошеннических действий с их 

имуществом. Внесение в ЕГРН данных правообладателей, в 

том числе адресов электронной почты, почтовых адресов 

позволит органу регистрации прав оперативно направить в 

адрес собственника различные уведомления, а также 

обеспечить согласование с правообладателями земельных 

участков местоположения границ смежных земельных 

участков, что поможет избежать возникновения земельных 

споров.  

Перечни ранее учтенных объектов недвижимости, 

права на которые в Едином государственном реестре 

недвижимости не зарегистрированы, размещены на 

официальном сайте администрации Партизанского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу:http://www.partizansky.krskstate.ru/infogr/announce

ments/0/id/59036. 

Настоящим извещаем, что правообладатели 

указанных в перечнях объектов недвижимости вправе 

самостоятельно обратиться в администрацию Партизанского 

района и представить сведения о почтовом адресе и (или) 

адресе электронной почты для связи с ними в связи с 

проведением мероприятий по выявлению правообладателей 

ранее учтенных объектов недвижимости. 

Сведения о правообладателях раннее учтенных 

объектов недвижимости, в том числе документы, 

подтверждающие права на ранее учтенные объекты 

недвижимости, могут быть представлены в уполномоченные 

органы правообладателями таких объектов недвижимости 

(их уполномоченными представителям) либо иными 

заинтересованными лицами, права и законные интересы 

которых могут быть затронуты в связи с выявлением 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости.  

Обращаем ваше внимание на то, что при 

предоставлении заинтересованными лицами сведений о 

почтовом адресе и (или) адресе электронной почты для связи 

с ними в уполномоченный орган одновременно должны быть 

представлены реквизиты документа, удостоверяющего 

личность, а также сведения о страховом номере 

индивидуального лицевого счета в системе обязательного 

пенсионного страхования, если такой номер присвоен в 

установленном порядке. 

Сведения могут быть представлены любым из 

следующих способов: 

почтой по адресу: 663540, Красноярский край, 

Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45, 

кабинет 3-10; 

лично по адресу: 663540, Красноярский край, 

Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45, 

кабинет 3-10, тел. (39140) 21246, режим работы: пн-пт с 8:00 

до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00; 

электронной почтой по адресу: 

kymi.24partizan@mail.ru. 

Администрация Партизанского района также 

информирует, что заявительный порядок регистрации прав в 

отношении раннее учтенных объектов недвижимости 

продолжает действовать, в связи с чем их правообладатели 

вправе: 

самостоятельно обратиться за государственной 

регистрацией ранее возникшего права в соответствии со 

статьей 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-

ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» в любой 

офис МФЦ, независимо от места нахождения объекта для 

регистрации прав в ЕГРН или органы, осуществляющие 

государственную регистрацию прав; 

обратиться в администрацию Партизанского района 

в целях обеспечения государственной регистрации прав на 

объекты недвижимости, попадающие под действие 

Федерального закона от 30 июня 2006 года № 93-ФЗ «О 

внесении изменений в некоторые законодательные акты 

Российской Федерации по вопросу оформления в 

упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты 

недвижимого имущества» (земельные участки, 

предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, 

огородничества, садоводства, индивидуального гаражного 

или индивидуального жилищного строительства, а также 

находящиеся на таких земельных участках объекты 

капитального строительства). 

Дополнительно сообщаем, что с 01 января 2021 года 

в связи с внесением изменений в подпункт 8 пункта 3 статьи 

333.35 Налогового кодекса Российской Федерации за 

государственную регистрацию возникшего до дня 

вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года 

№ 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним» права на объект 

недвижимости, государственная пошлина не взымается. 

С перечнями ранее учтённых объектов 

недвижимости можно ознакомиться по ссылке: 

http://www.partizansky.krskstate.ru/infogr/announcements/0/

id/59036. 

 

https://epp.genproc.gov.ru/web/proc%2024
http://www.partizansky.krskstate.ru/infogr/announcements/0/id/59036
http://www.partizansky.krskstate.ru/infogr/announcements/0/id/59036
mailto:kymi.24partizan@mail.ru
http://www.partizansky.krskstate.ru/infogr/announcements/0/id/59036
http://www.partizansky.krskstate.ru/infogr/announcements/0/id/59036


Порядок рассмотрения обращений, содержащих 

нецензурные либо оскорбительные выражения 

  

Статьей 33 Конституции Российской Федерации 

гражданам предоставлено право на обращение лично, а также 

путем направления индивидуальных обращений в 

государственные органы, органы местного самоуправления и 

должностным лицам. 

Государственный орган или должностное лицо при 

получении письменного обращения, в котором содержатся 

нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы 

жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также 

членов его семьи, на основании части 3 статьи 11 

Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» 

вправе оставить такое обращение без ответа по существу 

поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, 

направившему обращение, о недопустимости 

злоупотребления правом. 

Данная норма направлена на защиту чести и 

достоинства личности, охрану общественных отношений в 

сфере рассмотрения обращений граждан, поскольку 

заявитель, используя нецензурные либо оскорбительные 

выражения, преследует цель не защитить свои права и 

законные интересы, а унизить честь и достоинство лица, 

рассматривающего обращение, либо иных лиц; не допускает 

рассмотрения по существу заявления гражданина, 

содержащее нецензурные выражения, негативно 

характеризующие личность других граждан и нарушающие 

их права и свободы. 

 

 

Помощник прокурора  

Партизанского района 

Гостюхина О.У. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЗДРАВЛЯЕМ! 

Администрация Имбежского сельсовета, 

совет депутатов, совет ветеранов 

от всей души поздравляет юбиляров, 

встретивших свой день рождения  

в январе 2023 года. 

 

50-летие:  

Попланова Игоря Анатольевича        12.01.1973 

60-летие: 

Косова Андрея Владимировича          01.01.1963 

Спиридонова Сергея Алексеевича     23.01.1963 

Асташенко Галину Викторовну          27.01.1963 

65-летие: 

Филонова Виктора Ивановича            01.01.1958 

Смолякову Зинаиду Николаевну        01.01.1958 
Нитяговского Александра Васильевича   01.01.1958 

Пискареву Светлану Александровну 01.01.1958 

Федорова Владимира Михайловича  09.01.1958 

Тимофееву Валентину Анатольевну  14.01.1958 

70-летие: 

Акулинчева Петра Ивановича            21.01.1953 

Абакумову Марию Ивановну              26.01.1953 

Тимошкину Тамару Ивановну            07.01.1953 

75-летие: 

Попланова Николая Алексеевича      02.01.1948 

Ерофеева Николая Ивановича            07.01.1948 

85-летие: 

Григорьеву Эмилию Рихортовну        02.01.1938 

 

Поздравляем с юбилеем, 

Желаем мира и любви, 

Чтоб легко без промедлений 

Исполнялись все мечты! 
 

 

 

 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12.  

E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

30 января 2023 года № 1 (144) 

mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА
	КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА
	КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	30.01.2023 г.                     п. Запасной Имбеж                    № 5-п
	Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения в 2023 году
	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом Имбежского сельсовета ...
	1. Утвердить перечень объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Имбежский сельсовет Партизанского района Красноярского края в отношении которых планируется заключение к...
	2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.torgi/gov/ru) и на официальном сайте администрации Партизанского райо...
	3. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава Имбежского сельсовета                               Д.В. Потапов

